72  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

No CONTRATO Nº 27/2024 - COSANPA publicado no Diário Oficial do Es-
tado nº 35.803, de 30 de abril de 2024, página 77. Protocolo 1067994.
Onde se lê: “DATA DE ASSINATURA: 29/04/2024”.
 “DATA DE VIGÊNCIA: 29/04/2024 a 28/05/2024”
Leia-se: “DATA DE ASSINATURA: 22/04/2024”.
 “DATA DE VIGÊNCIA: 22/04/2024 a 22/05/2024”

Protocolo: 1068252
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 039/2024 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e esta-
tutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2024/458289, que
trata sobre atualização da PORTARIA nº 142/2023-PRESI, de designação
de pregoeiro e equipe de apoio da Cohab/PA;
R E S O L V E:
1. ESTABELECER que o Diretor Presidente da Companhia é a Autoridade Com-
petente / Homologadora nas licitações na modalidade Pregão Eletrônico;
2. DESIGNAR os empregados abaixo relacionados, para compor o quadro de
pregoeiros, substitutos e equipe de apoio de Pregões desta Companhia, con-
forme segue:
o PREGOEIRO TITULAR: Chefe da Assessoria de Licitações e Contratos TONY
CHARLES COSTA ABDORAL, Matrícula nº 55587721, CPF/MF nº 127.272-34;
o PREGOEIROS SUPLENTES: Economista ANTÔNIO THIAGO BASTOS RODRI-
GUES, Matrícula nº 57196557, CPF/MF nº 264.102-72; Agente de
Atendimento LUCIANE SILVA CARVALHO, Matrícula nº 57176208, CPF/MF nº
636.541.722-53;
• EQUIPE DE APOIO: Administrador CASSIO SIQUEIRA MORAES,
Matrícula nº 57176181, CPF/MF nº 656.789.232-34; Auxiliar Administrati-
vo MARIA DE LOURDES RAIOL CRAVO, Matrícula nº 3190790, CPF/MF nº
116.613.992-15 e Auxiliar Administrativo MARIA DAS GRAÇAS RAMOS REBE-
LO, Matrícula nº 3191478, CPF/MF nº 089.406.064- 34.
3. Fica Revogada a PORTARIA 142/2023-PRESI, de 11/05/2023, publicada no
Diário Oficial nº 35.396, de 12/05/2023.
4. Esta PORTARIA terá vigência por um ano, a contar da data de sua
assinatura.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de abril de 2024.
LUIS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 1068432
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 04/2024
OBJETO: Ações de Regularização Fundiária Urbana executadas pela
COHAB/PA e a Prefeitura Municipal de Marituba, com atribuições conforme
descritas no corpo do presente documento, sem repasse financeiro entre
as partes.
VIGÊNCIA: 30.04.2024 a 30.04.2025
Pela COHAB/PA:
Luís André Henderson Guedes de Oliveira – Diretor Presidente
Paulo Henrique da Silva Costa – Diretor Administrativo e Financeiro
Pelo Município de Marituba/PA
Patrícia Ronielly Ramos Alencar - Prefeita
Data da Assinatura: 30.04.2024

Protocolo: 1068533

SECRETARIA DE ESTADO
DAS CIDADES E INTEGRAÇÃO
REGIONAL

PORTARIA Nº. 026/2024, DE 30 DE ABRIL DE 2024.
A SECRETÁRIA FERNANDA REGINA DE PINHO PAES, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas publicado no DOE nº.  35.608, do dia 14/11/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de
24 de janeiro de 1994; e CONSIDERANDO os termos do Processo nº
2024/466426

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME:  Wandercley Nascimento da Silva   -   Matrícula nº: 5978451;
Cargo/Função: Engenheiro/Diretor.
Pagamento de Diárias no valor de R$ 1.080,94 (Um Mil, oitenta reais e
noventa e quatro centavos).
DIÁRIAS:   03 e ½ (três e meia)
PERÍODO:  06/05/24 à 09/05/24
Município:  Santarém-Pa.
OBJETIVO:  Acompanhar a fiscalização da Caixa Econômica Federal no Mu-
nicípio de Juruti-PA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Fernanda Regina de Pinho Paes
Secretária de Estado das Cidades e Integração Regional – SECIR

Protocolo: 1068739

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR, PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 233 DE 30 DE ABRIL DE 2024
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 189/2024 de 09.04.2024,
publicada no DOE nº 35.776 de 10.04.2024.
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
R E S O L V E:
I - LOTAR os servidores abaixo relacionados, na Diretoria de Administração
e Finanças – DAF.

NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO

BRENDA CRISTINA LIMA PINHO 6403288/2 Técnico em Gestão Publica- Administração

EDUARDO SILVANO COSTA DOS
SANTOS 5937345/4 Técnico em Gestão Publica- Administração

CRISTIAN BRUNO PIMENTEL
FIGUEIREDO 5947385/4 Técnico em Gestão Publica- Analista de

Sistemas

SHIRLEY DE NAZARÉ PEREIRA
TAVARES 5911000/2 Técnico em Gestão Publica- Ciências Eco-

nômicas

RAIMUNDO VITOR SENA PANTOJA 5981533/1 Técnico em Gestão Publica- Ciências Contábeis

MARCO ANTONIO MACIEL LOBO 5981499/1 Técnico em Gestão Publica- Ciências Contábeis

JORGE ULISSES SENA DAMOUS 5981513/1 Assistente Administrativo

II – Esta PORTARIA possui efeitos retroativos ao dia 15/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 30 de abril de 2024.
PAULA BARREIROS E SILVA CONCEIÇÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1068647
PORTARIA Nº 234 DE 30 DE ABRIL DE 2024
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 189/2024 de 09.04.2024,
publicada no DOE nº 35.776 de 10.04.2024.
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
 R E S O L V E:
I - LOTAR os servidores abaixo relacionados, no Núcleo de Controle Inter-
no– NUCI.

NOME DO SERVIDOR MATRICULA CARGO
ORLANY DUARTE DOS SANTOS 5981515/1 Técnico em Gestão Publica – Ciências Contábeis

ELINELSON PINHEIRO DE SOUZA 5900863/2 Técnico em Gestão Publica – Administração
VANDERLEY REBELO ROCHA 5894302/2 Técnico em Gestão Publica – Administração

II – Esta PORTARIA possui efeitos retroativos ao dia 15/04/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 30 de abril de 2024.
PAULA BARREIROS E SILVA CONCEIÇÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1068658
PORTARIA Nº 232 DE 30 DE ABRIL DE 2024
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 189/2024 de 09.04.2024,
publicada no DOE nº 35.776 de 10.04.2024.
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;